por extenso
Valor total

Valor Total por 

extenso

01
Balões de festa. 100% látex natural, tamanho de 7 

polegadas, pacote com 50 unidades, cor à especificar.
PIC PIC

Pct
1000  R$             6,67 

seis reais e 

sessenta e 

sete centavos 

R$        6.670,00 
 seis mil seiscentos 

e setenta reais 

02

CARRO DE BRINQUEDO.

Características mínimas: Material em plástico; cores 

diversas; tamanho aproximado: 11 cm de 

comprimento; recomendável para crianças com idade 

acima de 3 anos; garantia: 3 (três) meses contra 

defeito de fabricação,

[...]

aproximado dos soldadinhos: 5,5 cm de altura; 

recomendável para crianças com idade acima de 3 

anos; garantia: 3(três) meses contra defeito de 

fabricação.

GULLIVER Un 50  R$          77,66 

setenta e sete 

reais e 

sessenta e seis 

centavos 

R$        3.883,00 

três mil oitocentos 

e oitenta e três 

reais 

Cliente: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM

A  T. da S. Lustosa Comércio e Serviços, nome fantasia Lustosa Comércio, CNPJ 10.847.885/0001-12, Inscrição Estadual 04.293.923-2, optante pelo simples, com sede na Travessa 

Anderson de Menezes, 32, Bairro São Jorge, Cep.

[...]

entre 3 cm a 7 cm de altura e 5 cm a 8 cm de 

largura; recomendável para crianças com idade acima 

de 3 anos; garantia: 3 (três) meses contra defeito de 

fabricação.

POLLBRINQ Un 50  R$          71,98 

setenta e um 

reais e 

noventa e oito 

centavos 

R$        3.599,00 

três mil quinhentos 

e noventa e nove 

reais 

05

BRINQUEDO: BONECO JOÃO BOBO ,

Características mínimas: Material em plástico

resistente; tamanho aproximado: 90 cm;

recomendável para crianças com idade acima de 3 

anos; garantia: 3 (três) meses contra defeito de 

fabricação

BESTWAY Un 50  R$          73,58 

setenta e três 

reais e 

cinqüenta e 

oito centavos 

R$        3.679,00 

três mil seiscentos 

e setenta e nove 

reais 

06

BRINQUEDO: BONECA TIPO BARBIE,

Características mínimas: Material em plástico;

boneca com articulação manual; cores diversas (as 

cores podem variar no cabelo, roupa ou pele);

tamanho aproximado: 20 cm; recomendável para

crianças com idade acima de 3 anos; garantia: 3(três) 

meses contra defeito de fabricação.

MILK Un 50  R$          50,00 
 cinqüenta 

reais 
 R$        2.500,00 

dois mil e 

quinhentos reais 

07

KIT BONECOS FAMÍLIA

TERAPÊUTICA, O kit pode ser composto por: 1 (um) 

casal de homem/mulher (aprox. 18 cm); 1 (um) casal 

de avô e avó (aprox. 18 cm); 2 (duas) crianças menino e 

menina (aprox. 14 cm); 1 (um) bebê (aprox. 7 cm); 

garantia: 3 (três) meses contra defeito de fabricação.

CRIATIVA Un 50  R$        291,17 

duzentos e 

noventa e um 

reais e 

dezessete 

centavos 

R$      14.558,50 

quatorze mil 

quinhentos e 

cinqüenta e oito 

reais e cinqüenta 

centavos 

08

BRINQUEDO - KIT DE COZINHA DE BRINQUEDO,

Características: material em plástico; dimensões 

aproximadas da embalagem: 35X15X48 (AxLxP); 

Contendo pelo menos 2 (duas) panelas, 02 (dois) copos 

e jogo de talheres;

[...]

recomendável para crianças com 

idade acima de 3 anos; garantia 3 (três) meses contra 

defeito de fabricação.

MAPTOY Un 50  R$          41,38 

quarenta e 

um reais e 

trinta e oito 

centavos 

R$        2.069,00 
 dois mil e sessenta 

e nove reais 

R$      37.638,50  trinta e sete mil seiscentos e trinta e oito reais e cinqüenta centavos 

37.638,50R$            

d) As entregas deverão ser previamente agendadas através dos telefones (92) 3303-5235/5020/5233 ou do e-mail patrimonio@tjam.jus.br, e serão realizadas preferencialmente de segunda a sexta-feira, no horário